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2023 – Heydər Əliyev İli

Azərbaycan xalqı yeni minilliyə məhz Heydər Əliyev 
zəkasının işığında qədəm qoymuşdur

Müdrik şəxsiyyət, dünya şöhrətli siyasi xadim, Vətən, xalq qarşısında misilsiz 
xidmətləri olan ulu öndər Heydər Əliyevin 100 illik yubileyi ölkəmizin hər yerində, 
eləcə də dünya azərbaycanlılarının yüksək ehtiramı ilə respublikamızın hüdudlarından 
kənarda da geniş qeyd olunur. 

Azərbaycan Respublikasında 
 2023-cü ilin “Heydər Əliyev ili” elan edil-
məsi haqqında Prezident İlham Əliye-
vin 29 sentyabr 2022-ci ildə imzaladığı 
sərəncam həm xalqımız, həm də dünya 
azərbaycanlıları tərəfindən böyük razılıq-
la qarşılanıb. ünki bu gün hər bir soyda-
şımız yaxşı dərk edir ki, hazırda xalqımı-
zın firavan, azad yaşamasının, ölkəmizin 
beynəlxalq aləmdə sabitlik məkanı kimi 
tanınmasının, o cümlədən, müstəqil 
Azərbaycanın adının dünyanın inkişaf et-
miş dövlətləri ilə bir sırada çəkilməsinin 
əsasını ulu öndər Heydər Əliyev qoyub. 

Heydər Əliyevin böyük siyasi iradəsi, 
müdrikliyi, dövlət idarəçiliyindəki zəngin 
təcrübəsi Azərbaycanın müstəqilliyini 
əbədiyyətə çevirdi, xalqımızı zamanın 
mürəkkəb tarixi-siyasi sınaqlarından 
uğurla çıxartdı və hüquqi, sivil, demokra-
tik dövlət quruculuğu istiqamətində qətiy-
yətlə irəliyə apardı. Sərəncamda da qeyd 
edildiyi kimi, “Heydər Əliyev öz xalqını 
müstəqilliyə qovuşdurmuş qüdrətli şəx-
siyyətdir. Azərbaycan xalqı yeni əsrə və 
yeni minilliyə məhz Heydər Əliyev zəka-
sının işığında qədəm qoymuşdur. Da-
vamlı yüksəliş yolunda inamla irəliləyən 
müasir Azərbaycan Heydər Əliyevin hə-
yat amalının təntənəsidir.

SSRİ-nin süqutundan sonra Azərbay-
canın dövlət müstəqilliyini bərpa etdiyi 
dövrü hər kəs yaxşı xatırlayır. Həmin vaxt 
ölkəyə rəhbərlik edənlərin dövlət idarə-
çiliyindəki səriştəsizliyi, həm də sovet 
qayda-qanunlarından ayrıla bilməməsi 
müstəqilliyimizin qorunub saxlanılmasın-
da və respublikamızın beynəlxalq aləmə 
inteqrasiyasında ciddi problemlər yara-
dırdı. Digər tərəfdən, ölkədə hökm sürən 
özbaşınalıq, kortəbii idarəçilik, məh-
kəmə-hüquq sistemində mükəmməl qa-
nunların, milli dövlətçiliyimizin möhkəm-
ləndirilməsində qanunvericilik aktlarının 
olmaması vəziyyəti getdikcə ağırlaşdı-
rırdı. Belə bir vaxtda xalqın yeganə ümid 
yeri dünya şöhrətli siyasi xadim Heydər 
Əliyev idi. 

Xalqın təkidi ilə siyasi hakimiyyətə 
qayıdan ulu öndər, ilk növbədə, hüquqi 
dövlət quruculuğu istiqamətində qarşıya 
mühüm vəzifələr qoydu. Heydər Əliyev 
həmin dövrdə müstəqilliyini yenicə bərpa 
etmiş dövlətin inkişafında zəngin qanun-
vericilik bazasının yaradılmasını, qanu-
nun aliliyinin təminatını prioritet sayaraq 
demişdir: “Azərbaycan Respublikasında 
demokratik, hüquqi dövlət qurulmalıdır. 
Azərbaycan dövləti demokratik prinsiplər 
əsasında fəaliyyət göstərməlidir, öz tarixi, 
milli ənənələrindən bəhrələnərək, dünya 
demokratiyasından, ümumbəşəri dəyər-
lərdən səmərəli istifadə edərək demokra-
tik dövlət quruculuğu yolu ilə getməlidir”.

Müstəqilliyimizin əbədiyyətə çevril-
məsini qarşıya məqsəd qoyan ulu öndər 
hər bir müstəqil dövlətin konstitusiyasının 

mövcudluğunu mühüm amillərdən biri 
hesab edirdi. Ulu öndərin bu məqsədlə 
əsasını qoyduğu hüquqi islahatlar Azər-
baycanda demokratik, sivil dövlət quru-
culuğu istiqamətində görülmüş işlər döv-
lət quruculuğunda əsaslı dönüş yaratdı. 
Artıq yeni Konstitusiyanın qəbul edilməsi 
zərurəti yaranmışdı. Dövlət və cəmiyyət 
həyatının bütün sahələrini əhatə edən 
müstəqil Azərbaycanın Konstitusiyası 
1995-ci ilin noyabrında ümumxalq səs-
verməsi – referendum yolu ilə qəbul 
olundu. Ulu öndər bununla qürur duydu-
ğunu açıq şəkildə bəyan edərək demiş-
dir: “Hesab edirəm ki, biz Azərbaycanın  
bu günü, gələcəyi üçün çox böyük bir 
sənəd – siyasi, hüquqi sənəd yarat-
mışıq”. Təsadüfi deyil ki, Azərbaycan 
Respublikasının ilk milli Konstitusiyası 
ümummilli lider  Heydər Əliyevin ş h əsə-
ri hesab olunur.

Azərbaycan Respublikasının ilk 
Konstitusiyasının qəbul olunması və 
bütün sferaları əhatə edən köklü isla-
hatların həyata keçirilməsi, demokra-
tik, hüquqi dövlət quruculuğu Heydər 
 Əliyevin Azərbaycan xalqı qarşısında 
müstəsna xidmətləridir. Bu tarixi sənədin 
qəbul dilməsi Azərbaycanda hüquqi-de-
mokratik dövlət və vətəndaş cəmiyyəti 
 quruculuğunun, insan hüquq və azad-
lıqlarının müdafiəsinin təməlini qoydu. 
Həmin ildən – 1995-ci ildən əfv və am-
nistiya institutlarının əsası qoyulmuş, in-
diyədək qəbul olunmuş amnistiya aktları, 
əfv fərmanları on minlərlə şəxsə tətbiq 
edilmişdir. Bu gün də dövlətimiz həmin 
humanizm prinsiplərinə sadiqliyini nüma-
yiş etdirir.

Müstəqil Azərbaycanın ilk Konstitu-
siyasının qəbulundan sonra hər bir şəxs 
qarşısında mühüm bir vəzifə qoyuldu. 

mummilli liderin bu məsələdə mövqeyi 
qəti idi: “Hər bir şəxs Konstitusiyaya və 
qanunlara dönmədən əməl etməlidir. On-
dan irəli gələn dövlət və cəmiyyət qarşı-
sında vəzifələri layiqincə yerinə yetirməli, 
ölkəmizdə gedən demokratik, hüquqi, 
dünyəvi dövlət quruculuğu prosesində 
yaxından iştirak etməlidir .

Konstitusiyanın qəbulundan sonra 
ölkəmizdə hüquqi dövlət quruculuğu pro-
sesində yeni mərhələnin əsası qoyuldu. 
Ulu öndər Konstitusiyamıza əsaslanaraq 
və demokratik prinsipləri rəhbər tutaraq, 
genişmiqyası islahatlara start verdi. Bu 
məqsədlə 1996-cı ildə özünün rəhbərlik 
etdiyi Hüquq İslahatları Komissiyasını 
yaratdı. Müdrik şəxsiyyət hüquqi dövlət 
quruculuğu istiqamətində məhkəmələrin, 
hüquq-mühafizə orqanlarının, ümumiy-
yətlə, ədliyyə sisteminin müasir tələblər 
səviyyəsində formalaşdırılmasını vacib 
hesab edirdi. Bir-birinin ardınca qəbul 
edilən “Konstitusiya Məhkəməsi haqqın-
da”, “Məhkəmələr və hakimlər haqqın-
da”, “Prokurorluq haqqında”, “Polis 

haqqında”, “Əməliyyat-axtarış fəaliyyəti 
haqqında” və digər qanunlar, o cümlə-
dən, hüquq sisteminin mahiyyətini müəy-
yən edən digər qanunvericilik aktlarının 
da qəbul edilməsində əsas məqsədi bu 
idi. Məhkəmə-Hüquq Şurasının təsis 
olunması da ulu öndərin bu istiqamətdə 
xüsusi önəm verdiyi məsələlərdən idi. 

Məhkəmə islahatının ilkin mərhələ-
sində atılmış mühüm addımlar nəticə-
sində müvafiq qanunvericilik bazası bey-
nəlxalq standartlara uyğunlaşdırılmış, 
yeni üçpilləli məhkəmə sistemi təsis edil-
mişdir. Qanunvericilikdə məhkəmə haki-
miyyəti müstəqilliyinin və hakimlərin sta-
tusunun əsasları, habelə hüquqi dövlətə 
xas olan ədalət mühakiməsinin prinsipləri 
müəyyən edilmiş, məhkəmələrin fəaliy-
yəti üçün zəruri şərait yaradılmış, hakim-
lərin maddi və sosial təminatı əhəmiyyətli 
dərəcədə yaxşılaşdırılmışdır.

Ulu öndərin ölkəyə rəhbərlik etdiyi 
dövrdə ədliyyə sisteminin inkişafı yeni 
mərhələyə qədəm qoydu. Azərbaycan 
ədliyyəsinin inkişafının əsaslı dönüş 
mərhələsi məhz ümummilli lider Heydər 
Əliyevin siyasi hakimiyyətə qayıdışından 
sonrakı dövrə təsadüf edir. Həmin dövr-
də – 1993-2003-cü illərdə hüquqi dövlət 
quruculuğu prosesində yaxından iştirak 
edən ədliyyə orqanlarının inkişafı daim 
diqqət mərkəzində saxlanılmışdır. Bu 
istiqamətdə qəbul olunan qanunlar Əd-
liyyə Nazirliyinin fəaliyyət dairəsini daha 
da genişləndirmiş, cəmiyyətdəki rolunu 
əhəmiyyətli dərəcədə artırmışdır. Ulu ön-
dərin diqqət və qayğısı sayəsində ədliyyə 

fəaliyyətinin yeni qanunvericiliyin tələblə-
ri səviyyəsində qurulması məqsədilə mü-
vafiq struktur dəyişiklikləri də aparılmış-
dır. Nəticədə yeni qurumlar yaradılmış, 
onların işinin təşkili üzrə zəruri tədbirlər 
görülmüşdür. 

Bir əsrdən çox fəaliyyəti olan ədliy-
yə sistemi bu gün özünün yeni inkişaf 
mərhələsini yaşayır. Bu inkişafın əsası 
ulu öndər tərəfindən qoyulub. Heydər 
 Əliyevin 2000-ci ildə imzaladığı sərən-
camla hər il 22 noyabr Ədliyyə işçilərinin 
peşə bayramı kimi qeyd edilir.

Yeri gəlmişkən, bir faktı da xüsusi 
qeyd etmək istərdik. Bu gün Azərbaycan 
ədliyyəsinin beynəlxalq əlaqələri xey-
li dərəcədə genişləndirilib və daha da 
möhkəmləndirilib. Ulu öndərin siyasi kur-
suna bütün sahələrdə sadiqlik göstərən 
Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
son 20 ilədək müddətdə Azərbaycan əd-
liyyəsinin inkişafı üçün əsaslı islahatlar 
davam etdirilib. Xüsusilə qeyd edilməlidir 
ki, müasir informasiya-kommunikasiya 
sistemlərinin tətbiqi nəticəsində ədliyyə 
orqanlarının fəaliyyətində şəffaflıq artıb, 
vətəndaşlara mülki hüquq münasibətlə-
rindən irəli gələn məsələlərin həlli üçün 
geniş imkanlar yaradılıb. Eyni zamanda, 
ədliyyə sisteminin fəaliyyəti beynəlxalq 
normalara uyğunlaşdırılıb, mükəmməl 
normativ-hüquqi bazası yaradılıb.

Azərbaycanın beynəlxalq aləmə in-
terqrasiyasını daha da sürətləndirmək 
üçün insan hüquq və azadlıqlarının 
müdafiəsi xüsusi önəm daşıyırdı. Bu 
məsələ ulu öndərin siyasi hakimiyyətə 

qayıdışının ilk günlərindən qarşıya qoy-
duğu prioritet vəzifələrdən idi. mummilli 
lider hələ 1993-cü ildə ölüm cəzasının 
icrasına veto qoymuşdu. 1998-ci ildə isə 
Şərqdə ilk dəfə olaraq, Azərbaycanda 
bu cəza növü tamamilə ləğv edildi. Ulu 
öndərin 1998-ci ildə imzaladığı “İnsan 
və vətəndaş hüquqlarının və azadlıqla-
rının təmin edilməsi sahəsində tədbirlər 
haqqında” Fərmanda bu sahədə həyata 
keçirilən tədbirlərin istiqaməti və kon-
sepsiyası müəyyən edildi. Bundan sonra 
insan hüquqları məsələsi ümumdövlət 
səviyyəsinə qaldırılırdı. Heydər Əliyev 
1993-2003-cü illərdə 32 əfv, 8 amnistiya 
aktı imzalamaqla humanizm prinsiplərinə 
sadiqliyini nümayiş etdirdi. Bu, həm də 
Azərbaycan dövlətinin humanizm prin-
siplərinə verdiyi dəyərin göstəricisidir. 
Məhz ulu öndərin respublikaya rəhbərli-
yi dövründə ölkəmizdə insan haqlarının 
müdafiəsinə dair mühüm normativ aktlar 
qəbul olundu.

Heydər Əliyev ölkəyə rəhbərliyi döv-
ründə hüquqi, sivil, demokratik dövlət 
idarəçiliyinin yaradılması istiqamətində 
bütün imkanlardan yetərincə istifadə edib. 
Zaman keçdikcə bu sahədə böyük uğurlar 
qazanıldı. Azərbaycanın dünyanın inkişaf 
etmiş dövlətləri ilə bir sırada addımlama-
sının əsası həmin dövrdə qoyulub.  2020- 
ci il noyabrın  10-da  Prezident, Ali Baş 
Komandan İlham  Əliyevin rəhbərliyi ilə 
qəhrəman ordumuzun Ermənistanın 30 il-
lik işğalçılıq siyasətinə son qoymasının da 
əsası ulu öndər  Heydər Əliyev tərəfindən 
qoyulub. Bu uğurlu siyasi kursun nəticəsi-
dir ki, bu gün Azərbaycan dünyada qalib 
ölkə kimi tanınır. Otuz il Ermənistanın iş-
ğalı altında qalmış ərazilərimizdə bu gün 
Azərbaycan Bayrağının dalğalanması hər 
bir soydaşımızı qürurlandırır. Bu, həm də 
dünyaya “Qarabağ Azərbaycandır ” me-
sajının verilməsidir. Yeri gəlmişkən, həmin 
ərazilərdə hazırda aparılan genişmiqyaslı 
yenidənqurma, bərpa-quruculuq işlərinə 
dünyanın əksər dövlətləri də qoşulub. Bu, 
dünya birliyinin bir daha Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünü tanımasından xəbər 
verir. 

Qürurla qeyd etmək istərdim ki, bir 
neçə gün əvvəl Milli Məclisdə “Heydər 
Əliyevin 100 illiyi (1923-2023)” Azərbay-
can Respublikasının yubiley medalının 
təsis edilməsi ilə əlaqədar “Azərbaycan 
Respublikasının orden və medallarının 
təsis edilməsi haqqında” Qanunda də-
yişiklik edilməsi barədə qanun layihəsi 
qəbul olunub. Yubiley medalının təsis 
edilməsi Azərbaycan xalqının ümum-
milli lideri, müasir, müstəqil Azərbaycan 
dövlətinin memarı və qurucusu Heydər 
 Əliyevin əziz xatirəsinə verilmiş dəyərli 
bir töhfə və yüksək qiymətdir. 

Səadət İSMAYILOVA,  
Azərbaycan Respublikası Ədliyyə 

Nazirliyi Nərimanov Rayon 
Qeydiyyat Şöbəsinin rəisi, ədliyyə 

müşaviri, hüquq üzrə  
fəlsəfə doktoru
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Heydər Əliyevin ömür yolu, işıqlı 
ideallara Vətənə və millətə təmənnasız 
xidmətin parlaq nümunəsidir. Bu gün hər 
bir Azərbaycan vətəndaşının qəlbində 
ümummilli liderimizin ölməz, işıqlı obrazı 
yaşayır. Zaman ötdükcə Heydər Əliyev 
dühasının əzəməti daha aydın hiss olun-
maqdadır. 

Həqiqət budur ki, öz xalqını, Vətəni-
ni, torpağını sevən insanlar müqəddəs 
zirvələrə ucala bilirlər. Məhz ona görə 
də xalqın hörmət və məhəbbətini qa-
zanmaqdan böyük xoşbəxtlik ola bilməz. 

mummilli liderimiz öz xalqına xidmət et-
miş və bu xalqa xeyir verməklə milyonlar-
la insanın qəlbində əbədi yaşayır. 

Heydər Əliyevi ümummilli lider məqa-
mına yüksəldən keyfiyyətlərdən birincisi 
onu xalqına bağlayan qırılmaz tellər idi. 
O, heç zaman özünün dediyi kimi, nə 
yüksək dövlət vəzifəsinin imkan verdi-
yi şəraitdə, nə də Naxçıvanda yaşadığı 
dövrdə xalqından uzaq düşmədi. Onun-
la birgə oldu, yaxşı günündə də, yaman 
günündə də. Azərbaycanlı olmağı ilə hə-
mişə fəxr edən böyük öndərimiz bütün 
ömrünü xalqının rifahına, ölkəsinin tanın-
masına, onun güclü dövlət olmasına sərf 
etdi. Bundan heç vaxt yorulub-usanma-
dı, bədxahların əməllərinə, böhtanlarına 
əhəmiyyət vermədi, xalqa xidməti hər 
şeydən uca tutdu. Güclü və yenilməz bir 
dövlət qurdu.

Heydər Əliyev bəşər övladının tuta 
biləcəyi ən yüksək mövqeyin fövqündə- 
xalq sevgisi qazanaraq, ümummilli liderə 
çevrildi.

Onun ən böyük dahiyanə əsəri isə 
hər bir ölkə vətəndaşının, eləcə də dün-
yada yaşayan milyonlarla azərbaycanlı-
nın doğma Vətəni – müstəqil Azərbaycan 
dövləti oldu.

Heydər Əliyev birinci dəfə Azərbayca-
na rəhbərlik etdiyi dövrə qədər Azərbay-
can geridə qalmış aqrar respublika idi. 
Zəngin təbii sərvətləri olan xalq ehtiyac 
içində yaşayırdı. Ulu öndər respublika 
rəhbəri seçiləndən sonra – qısa müddət-
də hər şey dəyişdi. Hara baxırdınsa, hə-
yat qaynayırdı. Bir neçə ildə bölgələrdə 
insanların yaşayış şəraiti yaxşılaşdı, ra-
yonların büdcələrinə xeyli vəsait toplan-
dı. Bu vəsaitlər insanların rifahının yaxşı-
laşmasına və sosial problemlərin həllinə 
yönəldildi. O illər uzaq tariximiz deyil. 
Həmin islahatları həyata keçirən insan-
ların çoxu müasirlərimizdir.Azərbaycanın 
elə bir şəhəri, qəsəbəsi, kəndi yox idi ki, 
orada tikinti-quruculuq işləri aparılmasın, 
məktəblər, xəstəxanalar, yaşayış binaları 
tikilməsin.

Ulu öndər Azərbaycanın gələciyini, 
müstəqilliyini düşünərək SSRİ rəhbərliyi 
qarşısında təkidli tələblər irəli sürür, nə-
ticədə strateji əhəmiyyətli bir sıra sənaye 
və istehsal müəssisələrinin respublika-
da inşasına nail olurdu. “Xalq həmişə 
öz ziyalıları, öz mədəniyyəti, öz elmi ilə 
tanınır” – deyən Heydər Əliyevin Sovet 
Azərbaycanına rəhbərlik etdiyi dövrdə 
təhsil, səhiyyə, mədəniyyət, incəsənət və 
milli-mənəvi dəyərlərimizin qorunması və 
inkişafı sahəsində də ciddi və əhəmiyyətli 
addımlar atıldı. 

mummilli liderin Azərbaycanın gələ-
cəyinə ünvanlanmış layihələrinin əsas 
istiqamətlərindən biri də təhsil və hərbi 
potensialın yaradılması idi. Təhsil sahə-
sində çox böyük uğurlar qazanıldı. Hər il 
yüzlərlə gənc başqa şəhərlərə ən yüksək 
təhsil almaq üçün oxumağa göndərildi. 

Azərbaycanda ali təhsil ocaqlarının sayı 
artırıldı.

Heydər Əliyev sovet dövründə, dəqiq 
desək, 1971-ci ildə Azərbaycanda mil-
li zabit hərbi kadrları hazırlayan təhsil 
müəssisəsinin – general Cəmşid Naxçı-
vanskinin adını daşıyan hərbi məktəbin 
açılmasına nail olmuşdu.

Qeyd etmək lazımdır ki, digər müttə-
fiq respublikaların heç birində hərbi ixti-
saslaşmış orta məktəb yox idi. Bu, H.Əli-
yevin tarixi xidmətlərindən biridir. Hazırda 
ordumuzun 50-60 faizi həmin məktəbin 
yetirmələridir.

Sözsüz ki, bu fəaliyyətin ən əhəmiy-
yətli hissəsini ulu öndərin müstəqil Azər-
baycana rəhbərlik etdiyi dövr təşkil edir. 
1993-cü il iyunun 15-də Heydər Əliyevin 
siyasi hakimiyyətə qayıdışı Milli Qurtuluş 
Günü, xalqımızın nicatının başlanğıcı 
oldu. Təcrübəli siyasətçi və dövlət xadimi 
Heydər Əliyev öz nüfuzuna, bacarığına 
və xalqına arxalanıb insanları azərbay-
cançılıq, müstəqil dövlətçilik və demok-
ratik ideyalar ətrafında birləşdirib yeni 
dövlət quruculuğuna başladı. Ulu öndə-
rin həyata keçirdiyi uzaqgörən siyasət 
nəticəsində ölkədə ictimai-siyasi sabitlik 
yarandı, həyatın bütün sahələrini bürü-
müş tənəzzülə son qoyuldu. Ona görə də 
Heydər Əliyevin Azərbaycanın rəhbərli-
yinə qayıtması tarixi zərurətin, sabitlik, 
ədalət intizarında olan milyonlarla insanın 
çağırışının gürçəkləşməsi idi. “Mən Azər-
baycanın müstəqilliyini Azərbaycan xalqı 
üçün böyük nəaliyyət hesab etmişəm və 
bu müstəqilliyin əldə olunmasına xidmət 
etmişəm. Bundan sonra ömrümün qalan 
hissəsini də Azərbaycanın müstəqilliyinin 
möhkəmlənməsinə, inkişaf etməsinə sərf 
edəcəyəm ”. mummilli lider hakimiyyətə 
bu sözlərlə qayıtmışdı və ömrünün sonu-
nadək bu vədinə sadiq qaldı.

Ulu öndər onu da yaxşı bilirdi ki, 
xalqın siyasi müstəqilliyinin təməlini 
məhz onun iqtisadi azadlığı şərtləndirir. 
Bu baxımdan, qısa müddətdə ölkədə mə-
dəni və mənəvi intibahı təmin etdi.

Mühüm məsələlərdən biri də ölkənin 
sərvətlərinin başlı-başına qalması, talan-
ması idi. Digər tərəfdən dənizin və yerin 
təkindəki sərvətlərdən səmərəli istifadə 
edilməli, xalqın sərvətinə çevrilməliydi ki, 
inkişafa, rifaha nail olunsun. Bunun üçün 
böyük öndər çox ciddi müqavimətləri dəf 
edərək “Əsrin müqaviləsi ”ni reallaşdırdı. 
Əfsanə sayılan Bakı–Tbilisi–Ceyhan neft 
və Tbilisi–Ərzurum qaz kəməri layihələ-
rinin tam reallığa çevrilməsi ümummilli 
liderimizin uzaqgörənliyinin, qətiyyəti-
nin, zəkasının, müdrikliyinin və böyük 
siyasətinin nəticəsi idi. Bu, adi saziş de-
yildi – Bu, iqtisadi inkişafımızın təməli, 
müstəqilliyimizin təminatı idi.

Azərbaycanın düşmənləri ölkəmizin 
iqtisadiyyatına ciddi zərbələr vurmaq 
üçün dəridən-qabıqdan çıxdıqları bir 
vaxtda böyük siyasi xadim tarixi İpək yo-
lunun bərpası məsələsini qaldırdı. Şərqlə 
Qərbi birləşdirən ən səmərəli yol elə ta-
rixi İpək yoludur. O, dünya dövlətlərini 
özünəməxsus “dəmir” məntiqlə inandırdı. 
Onların elmi institutlarının on illərlə işlə-
yib həll edə bilmədiyi problemlərin Hey-
dər Əliyev Bakıda keçirilən bir beynəlxalq 
konfranda söylədiyi çıxışında elmi əsas-
larla şərhini verdi. Dünya bunun şahididir. 
Dünya siyasətçiləri bunu yüksək qiymət-
ləndirirlər. Gizli deyil ki, ermənilər də bu 
siyasətin uğuru qarşısında təlaş keçir-
məyə başlamışdılar. 

Cəsarətlə demək olar ki, 1998-ci il 
sentyabrın 7-8-də 32 dövlətin və 13 nü-
fuzlu təşkilatın nümayəndələrinin iştirakı 
ilə Bakıda keçirilən Beynəlxalq konfrans 
bütün varlığı dövründə Azərbaycanın 
xarici siyasət tarixinin ən böyük hadisələ-
rindən biridir. Böyük İpək Yolunun dirçəl-
dilməsi təkcə Azərbaycanın deyil, Türk 
dünyasının və Avropa – Asiya dövlətlə-
rinin dirçəlişində, onun iqtisadi-mənəvi 
oyanışında misilsiz rol oynamışdır. 

Azərbaycan xalqının taleyi ilə aparı-
lan pərdəarxası oyunlara, siyasi anarxi-
ya və eksperimentlərə Heydər Əliyevin 
rəhbərliyi altında son qoyulmuş, ölkədə 
cinayətkarlığın qarşısı tam alınmış, qa-

nunsuz silahlı dəstələr ləğv olunmuşdu. 
Bunlar da, bütövlükdə, Azərbaycanda 
dövlət quruculuğu prosesinin uğurla apa-
rılması üçün şərait yaratmışdı. 

Azərbaycan dövlətçiliyinin mövcud-
luğuna böyük təhlükə olan 1994-cü ilin 
ok tyabr və 1995-ci ilin mart dövlət çev-
rilişinə cəhdlərin qarşısı Heydər Əliye-
vin qətiyyəti sayəsində alınmış, dövlət 
müstəqilliyi qorunub saxlanmışdı.

Ulu öndərin qurduğu Azərbaycan 
tərəqqiyə və inkişafa istiqamət götürüb 
irəliləyirdi. Böyük realist və praqmatik si-
yasətçi olan Heydər Əliyev isə insan üçün 
əbədi olmayan dünyanın təbii qanunlarına 
bələd idi. Elə bu səbəbdən də müstəqil-
liyinin ən məsul dövründə olan Azərbay-
canı xoşbəxt gələcəyə aparacaq liderin 
kim olacağı sualı onu çox düşündürür və 
narahat edirdi. O, bu məsələni həll etməli 
idi. Bu, Vətənə xidmətin ən ali nümunəsi 
idi və Heydər Əliyev bunu özünə müqəd-
dəs borc bilirdi. Heydər  Əliyev o vaxtlar 
hökumətə uğurla rəhbərlik edən İlham Əli-
yevin üzərində dayandı və doğma xalqı-
na müraciət ünvanlayaraq yazırdı : “İna-
nıram ki, mənim axıra çatdıra bilmədiyim 
taleyüklü məsələləri, planları, işləri sizin 
köməyiniz və dəstəyinizlə İlham Əliyev 
başa çatdıra biləcək. Mən ona özüm qə-
dər inanıram və gələcəyinə böyük ümidlər 
bəsləyirəm ”. 

Tarix bu böyük dahinin uzaqgörənliyi-
ni bir daha təsdiqlədi. Bunun təsdiqi üçün 
elə də böyük bir vaxt lazım gəlmədi. ün-
ki İlham Əliyev millət atasının missiyasını 
davam etdirməyin sirrini çox gözəl bilirdi. 
Prezident İlham Əliyev qısa bir müddət-
də uğurlara imza atdı və ən böyük uğuru 
isə 44 günlük Vətən müharibəsində əldə 
edilən Qələbəmiz oldu. İgidlərimizin uca 
zirvələrə sancdığı üçrəngli Qələbə bayra-
ğı işğal olunmuş torpaqlarımızın hər bir 
yerində qürurla dalğalanaraq, bu torpaq-
ların kimə məxsus olduğunu düşmənləri-
mizə və dünyaya əminliklə bir daha çat-
dırdı. Bu möhtəşəm Qələbə Vətənimizin 
hər bir övladına əbədi bir qurtuluş baharı, 
azərbaycanlı olmaq ucalığı və şərəfi bəxş 
etdi. O uğurlar böyük qələbələrin estafeti 
kimi bu gün də davam edir və xalqımızı 
xoşbəxt gələcəyə doğru aparır.

Vətən H SEYNOV,  
Binəqədi rayonu  saylı tam orta 

məktəbin tarix müəllimi 

Xalqımızın inam və qürur mənbəyi


